ATA DE REABERTURA DA SELEÇÃO PÚBLICA TC N° 009/2025

Aos 13 (treze) dias do mês de março de 2025, às 10h30min, reuniu-se a Comissão de

Seleção, composta pela Sra. Ana Paula de Araújo Silva, Sr. Raphael Coelho de Aguiar

Duarte Leão e Sr. Aécio Jordan Ferreira Rocha, designados pela Portaria nº. 003 de

07 de março de 2025, da Fundação Rádio e Televisão Educativa e Cultural - FRTVE,

a Assessoria Técnica de Licitação composta pelo membro o Sr. Jorge Augusto

Guimarães Rodrigues e a Assessoria Jurídica composta pela advogada Dra. Gabriella

Rodrigues de Souza, na Sala de Reunião da FRTVE, com subsede na Av. T7, n° 371,

Qd. R-34, Lote 1-E, Setor Oeste - Goiânia - GO, CEP: 74.140-110 - Edifício Lourenço

Office, 20º Andar, Salas 2001 a 2007, para na forma da legislação vigente, proceder

à REABERTURA da Sessão Pública Virtual, através da ferramenta Google Meet, da

Seleção Pública de Fornecedores nº. 009/2025, que tem por objeto a contratação de

pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos em produção de eventos, para

atender ao Convênio nº. 01/2023-SECULT (Processo nº 23070.006352/2023-45),

firmado entre o Estado de Goiás, através da Secretaria de Estado da Cultura e a

Universidade Federal de Goiás – UFG, tendo como interveniente administrativo-

financeiro a Fundação RTVE. A Comissão de Seleção iniciou seus trabalhos às

10h35min, registrando que, dentro do prazo estipulado, a empresa LD

EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA. enviou, por e-mail às 13h23min de 12 de

março de 2025, a documentação complementar do atestado de capacidade técnica

solicitada. As empresas LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA. e STUDIO K

SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA. participaram da reabertura

do certame. Durante a análise da documentação complementar, a Comissão de

Seleção constatou que a LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA. não cumpriu

o requisito exigido. A documentação apresentada estava em desacordo com o item

9.1.4, subitem I do edital, resultando na inabilitação da empresa. Em seguida, a

Comissão procedeu à abertura dos documentos de habilitação da segunda

classificada, STUDIO K SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA. Os

documentos foram digitalizados e disponibilizados para análise dos participantes. A

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA. questionou, por e-mail, quais

atestados comprovavam a capacidade como organizadora de eventos, conforme o

edital. A sessão foi retomada e, como o representante da LD EQUIPAMENTOS

PROFISSIONAIS LTDA. não respondeu às chamadas da Presidente, foi concedido

um prazo de cinco minutos para manifestação. Às 11h55min, a Presidente da

Comissão apresentou os três atestados analisados e a metodologia de cálculo do

público diário. Após perguntar se havia dúvidas sobre os esclarecimentos, a

Presidente da Comissão enfatizou a responsabilidade dos participantes em

acompanhar o certame. Não houve manifestações. A Presidente convocou a empresa

STUDIO K SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA. para negociar

os valores, mas a proposta foi recusada. Assim, a Comissão, após análise minuciosa,

declarou habilitada a empresa STUDIO K SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO

PROFISSIONAL LTDA., por atender aos requisitos editalícios. A proposta

apresentada, juntamente com a descrição detalhada dos serviços, será encaminhada

ao setor técnico competente para análise de conformidade com as especificações do

edital. A ata de julgamento da proposta de preço será encaminhada para o e-mail dos

participantes da sessão e publicada no site da Fundação RTVE (www.rtve.org.br)

assim que obtivermos o Parecer Técnico definitivo do setor solicitante. Nada mais

havendo a constar, a sessão pública virtual, gravada em sua integralidade, foi

encerrada às 12h02min, ficando determinada a lavratura desta ata, a qual, para

constar, segue assinada pelos membros da Comissão de Seleção. Goiânia, 13 de

março de 2025.

ANA PAULA DE ARAÚJO SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

RAPHAEL COELHO DE AGUIAR DUARTE LEÃO
VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

AÉCIO JORDAN FERREIRA ROCHA

MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

GABRIELLA RODRIGUES DE SOUZA
ASSESSORIA JURÍDICA FRTVE

JORGE AUGUSTO G. RODRIGUES

ASSESSORIA TÉCNICA DE LICITAÇÃO FRTVE